

## Thyregod Vester Lokalråds årsberetning 2024

Som lokalråd er vi meget glad for, at kunne støtte projektet med foredrag i kirkehuset.

Der kommer i snit 30 borger til foredragene, vi ser frem til at ildsjælene bag, Morten præst og Bjarne Boysen vil komme med en ny ansøgning i det nye år. Hvis i endnu ikke har været med til et foredrag, så synes jeg lige skulle give jer selv chancen, der er altid være et spændende emne, hvor der bliver gå i dybden af vores bedste eksperter i Danmark.

I 2023 kom vi for alvor i gang med vores film, fra vores lokalområder i Thyregod og Vesterlund.

Det var et stort projekt, hvor de lokale erhvervsdrivende havde sponseret et professionelt firma, til at komme og filme.

Mathias havde fået samlet alle spejder på skov legepladsen, vi havde fået "pensionisterne" på tennisbanen, de unge havde vi fået ud på den nye multibane.

Ja kort sagt, vi havde fået lavet "liv" i byen, film med mennesker i aktivitet, vi vil vise, at vi har meget at byde på for alle.

Lilleskov Slot havde for andet år arrangerer det store hundeløb.

Som lokalråd er vi enormt glade for et sådant initiativ fra Lotte og Torben.

Foreningslivet i vores sogne, havde mulighed for at komme og hjælpe og tjene penge til deres foreningers kasser, arrangementet havde omkring 2500 deltagere og publikum.

Thyregod og Vesterlund blev rigtig sat på danmarkskortet, for der kom besøg fra hele landet, og så vidt jeg ved var der også gæster fra andre lande.

2023 var også året hvor vi fik indviet første etape af cykelstien til Vesterlund. Det var en fantastisk dag, med elever fra Vesterlund efterskole, Thyregod Skole samt politiker og borger, ja alle ville være med på den første cykeltur mod Vesterlund.

På Vesterlund Efterskole sluttede vi af med kaffe og kage. det var en dejlig dag i solskin.

Jeg vil også sige, at når vi nu havde politikerne med, brugte vi lejligheden til at afsøge muligheden om, hvordan får vi gang i etape 2.

Kort tid efter indsender vi til teknisk forvaltning samt politiker, vores forslag om hvordan vi kommer i gang med etape 2.

Vi bliver ret hurtig klar over, at en cykelsti vil stå langt nede på kommunens prioriteringsliste, så der kunne vi have udsigt til at vente yderligere 40 år.

Vi henvender os til Vesterlund efterskole, Thyregod Skole, samt borger og beboerforeningerne, vi vil stå stærkt i vores næste henvendelse til teknisk forvaltning, politiker, osv.

Ved at acceptere en 2 – 1 vej, kunne vi allerede i løbet af 2024 få færdiggjort 2.etape.

I øvrigt er der kun bevilget 1,8 mio. kroner, og det rækker ikke langt til en egentlig cykelsti.

En 2 – 1 vej er en sikker vej, for både cyklister og bilister. Der er gode erfaringer gennem en del år med 2 – 1 veje – fx på Hedegaardvej på den anden side af Give.

Bysyn 2023, første dato før sommerferien blev aflyst.

Lokalrådet fik en ny dato, vi havde forinden spurgt borgerne om der var en ting vi skulle have med på dagsorden.

Vi fik det hele skrevet ind, fik sendt hele vores oplæg til forvaltning og teknisk udvalg, så de kunne være godt forberedt til mødet med os.

Vi havde et godt by-synmøde med kommunen den 4. oktober, hvor vi diskuterede ønskerne i Thyregod-Vester. Og vi fik afklaret en del ting. Blandt andet fik vi afklaret nogle ting, der bedst hører hjemme under "Giv et praj"-ordningen.

Men der var også en del ting fra mødet, som kommunen ikke har fulgt op på. Faktisk er der 9 uafsluttede punkter ud af i alt 13 punkter. Det er vi absolut ikke tilfredse med. Men vi har ikke tænkt os at give slip!

Som Lokalråd har vi taget næste skridt, ”sammen løfter vi bedre”

Lokalrådet afholder formandskabs møder, med Thyregod Vester borgerforening, og med Vesterlund beboerforening.

Vi synes vi kan hjælpe hinanden, til at blive et stærkt, sammentømret, vi løfter i flok, sogne.

Gennem dialog, og se hinanden i øjnene, og fortælle hinanden hvad kunne vi godt tænke os, for vores lokalområder, se disse dialoger er vi startet på, og det kommer til at ende godt.

Ved at involvere hinanden, får vi nye input, gode idéer, altså vi trækker alle sammen den samme hammel.

Derfor har vi i Lokalrådet taget initiativ til, at vi kan godt bruge en repræsentant fra borgerforeningen og fra beboerforening i lokalråds bestyrelse.

På vores formandsmøder med de to foreninger, har vi bedt dem om at drøfte, muligheden for at stille med en repræsentant til lokalrådet.

Landsbyvisionen for Thyregod og Vesterlund

Endelig ser det ud til at vi kommer i gang, det er et stort projekt, vi fik nedsat en følgegruppe.

Vi har afholdt et møde i Center Thyregod (blå rum) d. 6. november, hvor 16 borger i følgegruppen var med.

Vi fik sat gang i vores landsbyvision, der var brainstorm, hvilke emner skulle vi have, og hvornår skulle vi afholde den store workshop?

Det var et godt møde, og vi fik sat gang i hele processen.

Jeg skal jo holde mig til 2023, men .....udpluk af indkommet forslag

lidt grønnere, lidt vildere, lidt mere natur, mere liv, glæde og fællesskab

Fodboldbane til park/hunde-sted (Folkepark)

By forskønnelse - Huse til nedrivning?

Hastighedsdæmpende tiltag og Parkeringsplads

Styrke fællesskabet - Ungelivet – Landsbylivet

Lokalrådet har en del projekter, som vi gerne vil have sat i gang.

Vi ser gerne en plan for ...ja næsten alt...hvad gør vi hvis....

I aften har vi den store glæde og fornøjelse, at have Anette Terney fra Thyregod skole med, Anette vil fortælle lidt om skolen, og den positiv retning som skolen har taget, vi fra Lokalrådet vil fortælle alle de gode historier.

Intet godt lokalsamfund, uden en rigtig god skole.

Det er vigtigt, at vi bakker op om skolen, og at vi ”taler skolen op”.

Tak for ordet Jean Darly